
sþ. 368. Tillaga til þingsályktunar r179. mál]
um varnir gegn heilsutjóni og heyrnarskemmdum af völdum hávaða í samkomuhúsum.

Flm.: Þórarinn Sigurjónsson, Oddur Ólafsson, Gr ir Gunnarsson,
Jón Árm. Héðinsson. Kurvel Pálmason.

Alþingi ályktar flð skora á ríkisstjórnina að láta rannsaka. hvort heilsutjón og
heyrnarskemmdir geti orsaka st af hávaða frá hljóðfærum danshljómsveita á skemmti-
stöðum. Komi í ljós við slíka rannsókn, flð þessi hávaði sé heilsuspillandi. skal ríkis-
stjórnin le(!.\'.ja fyrir Alþingi frumvarp IiI l:lga nm varnir gegn hávaðamengun :í
skemmtistöðum.

Grein argerð.
Þessi þlngsálvktunnrtillaa« var flutt fl 94. löggiafarþingi, en ekki vannst tími

til að afgreiða hana þá. Er hún því -ndurftutt mí, þar sem engar takmarkanir á
hávaða hlióðf'ærn o~ hliómburðarbek ia fl skernmtistððnm hsfa enn verið settar.

Það er kurmuat. að mikill hávaði el' talin vera heilsueniltandi og geta orsakati
hevrnarskemmdír. Af þ-ím ~öl{1lm munn víða gilrla ákveðnar reglur um varnir gegn
miklum h:ív::lða á vinnustöðum.

Á síðustu árum hefur !!ætt ankins hávaða í samkomuhúsum, bar srm hljóm-
~,,·,,;tir leika fvrir dansi. Er hað álit að minnsta kosti sumra löggæslumanna, sem
aman~3 revnslu hafa af eftirmi á d'1n"":lmlwmum. að hávaðinn frá hlióðfærum
heim. "em hnr eru notuð Og tenrrd eru við mnznarn til að auka hljómstvrkinn auki
greinilf'~f1 ft hegðun margra samkomuaesta til h+ns verrn o~ að auki hljóti slfknr
h:'!vflði flð vera stórhættulegur fyrir hevrn manna.

Fvr;]' nokkrum árum lét lö!!regla~ í Ál'ne"s:vslu mæla tónhæðinn Í nokkrum
saml-ornnhúsurn har, og revndist hún vera fyrir ofan þnu mörk, sem hættulaus geta
falist.

Fp1ag áfen!!isYflrnnnefnofl í Árnessvslu hefur fyrir allmörgum árum te'kið þet+a
111:'11 ';1 nmra>ðll 0" gerði !'ftirf:>r:mdi ályktun nm það:

..A~:)lfnndur Félag" áfengisvarnanefnda í Árnessýslu, haldinn ft Selfossi 16.
(l",pmhrr 19n, le!!~llr að mnrggefnu tllefni áherslu á hættu, er fólki, sem sækir opin-
berar samkomur, er búin af þeim gegndarlausa hávaða, sem ýmsar danshljómsveitir
temja sér. því beinir fundurinn þeirr] áskorun til stjórnvalda, að þau hlutist til um,
að hið fyrsta verði sett lög, sem tryggi, að fólk biði ekki heilsutjón af völdum hávaða-
mengunar í samkomuhúsum."


